Itarare

Prefeitura

Interessado:

Assunto:

CONTABILIDADE

PRESTACAO DE CONTAS - JUNHO/2024
GUARDA MIRIM — CONVENIO FEDERAL

Saldo anterior

63.099,94

Aplicacao financeira

0,45

Recurso proprio

396,00

Total de receitas

63.496,39

Despesas

6.806,35

Saldo més seguinte

56.690,04




NSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADQ EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N2 6888/90 - C.N.P.J: N© 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRPJ ~ Itararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMDCA — tararé insc. Sob. N.¢ 50

A
Prefeitura Municipal de itararé
Setor Contabilidade

Ref. Prestacdo de Contas — Subvencao Federal
Junho/2024

ltararé, 23 de julho de 2024

Prezados Senhores,

O presente oficio tem por finalidade encaminhar as contas no ambito do acordo de cooperagéo referente ao periodo
de junho de 2024, no qual ndo sucedeu devida transferéncia.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para apresentar sinceros votos de estima e destinta consideragao.

Gentilmente,

“.&\
Arion Aparecido AImeidB*Rgirﬁqndo
Presidente

Rua Sebastido lacopetti n. ¢ 440 — (ESTACAO FEPASA) ~ Fone 15-3532-5049/ 15 ~ 98843-1889 {WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




NSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 08/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N€ 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:~ CRPI - Itararé, sob n.2 53, fls. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMIDCA ~ ftararé insc. Sob. N.2 50

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS
RECURSO FINANCEIRO FEDERAL

JUNHO/2024
ORGAO CONCESSOR: MINISTERIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
TIPO DE CONCESSAQ: SUBVENCAO
OBJETO: CUSTEIO DAS DESPESAS OPERACIONAIS
ENTIDADE BENEFICIARIA: INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
CNPJ e FONE: 50.788.819/0001-33 - FONE (15) 3532-5049
ENDERECO e CEP: RUA: SEBASTIAQ JACOPETTI, N° 440 - CEP. 18.460-108
RESP. PELA ENTIDADE: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
5 ., DATA DE VALORES REPASSADOS
ORIGEM DOS RECURSOS PARCELA REF. AO MES N° DO DOC. DE CREDITO VALORES PREVISTOS RECEBIMENTO
FEDERAL R$ 1.308,84
SALDO DO MES ANTERIOR R$ 63.099,94
RECEITA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ 0,45

RECURSO PROPRIO APLICADO PELA ENTIDADE R$ 396,00

TOTAL R$ 63.496,39

N° DE DOC. DE
DATA DO DOCUMENTO ESPECIFICAGAO DO DOC. NOTA FISCAL NATUREZA DA DESPESA CREDITO FONTE VALOR

04/06/2024 Prestadora de Servigos ref. 06/2024 ¢ Psicéloga 550.420.000.027.906 FEDERAL R$ 1.000,00 |
10/06/2024 Tarifa Pacote de Servigos ref. 10/06/2024 - Tarifa Bancaria 881.621.100.707.582 FEDERAL R$ 72,00 §

14/06/2024 Prestadora de Servigos ref. 05/2024 « Instrutor de informatica 550.420.000.029.724 FEDERAL R$ 400,00

14/06/2024 Prestadora de Servigos ref. 05/2024 Instrutor de Danga 61.401 FEDERAL R$ 500,00

14/06/2024 Prestador de Servigos ref. 05/2024 i Instrutor de Musica 61.402 FEDERAL R$ 500,00

14/06/2024 Prestador de Servigos ref. 05/2024 Instrutor de Esporte 61.403 FEDERAL R$ 1.200,00

26/06/2024 Folha de Pagamento ref. 06/2024 # e Gerente Administrativo 62.201 FEDERAL R$ 3.122,35

26/06/2024 Tar . DOC/TED Eletrbnico ref. 26/06/2024 < Tarifa Bancaria 821.781.100.159.773 FEDERAL R$ 12,00

TOTAL R$ 6.806,35

SALDO PARA O MES SEGUINTE RS 56.690,04

SALDO DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei que, as despesas
relacionadas, examinadas pelo Conselho Fiscal, comprovam a exata aplicagio dos recursos recebidos para os fins
indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ac Orgéo Concessor.

ltararé, 23 de julho de 2024.

'\"«
“
/
)

Arion Aparecido Alméida_Raimundo Gabriela Oliveirg Nanes Marins
Presidente Diretora§ inanceira

\
A
)
Rua Sebastido Jacopetti n. 2 440 — (ESTACAO FEPASA} — Fone 15-3532-5048/ 15 ~ 98843-1889 {(WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAQ PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA
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NSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL Nie 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.818.0001-33
REGISTRO:~ CRP} — ltararé, sob n.2 53, fls. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 ~ CMDCA — itararé Insc. Sob. N.g 50

PARECER

CONSELHO FISCAL

Com referéncia & subvencdo concedida pelo Desenvolvimento Social (MDS), conforme o termo de
responsabilidade com a Prefeitura Municipal de Itararé foi destinado ao Instituto Educacional Guarda mirim de Itararé, a quantia de R$
1.303,84 (mil e trezentos e trés reais e oitenta e quatro centavos). Depomos que no més de junho de 2024, ndo sucedeu o Repasse Mensal,
havendo saldo anterior de R$ 63.099,94 (sessenta e trés mil e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos), tendo receitas com aplicacées
financeiras dos repasses publicos no valor de R$ 0,45 (quarenta e cinco centavos), havendo recurso préprio aplicado no valor de R$ 396,00 (trezentos
e noventa e seis reais), perfazendo um total de R$ 63.496,39 (sessenta e trés mil e quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos), e,
um total aplicado no valor de R$ 6.806,35 (seis mil e oitocentos e seis reais e trinta e cinco centavos). Resultando saldo para o més seguinte no valor
de R$ 56.690,04 (cinquenta e seis mil e seiscentos e noventa reais e quatro centavos).

ltararé, 23 de julho de 2024.

(ol Gl

Camila Cantelli Wilson Guilherpe Lifga dos Santos
Conselheira Fiscal Congelheiro Fiscal

Rua Sebastido Jacopetti n. £ 440 - (ESTACAO FEPASA) - Fone 15-3532-5049/ 15 ~ 98843-1889 {WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL ~ LEI N.© 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N€ 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRP} — Itararé, sob 1.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 - CMIDCA ~ Itararé insc. Sob. N.€ 50

CONCILIAGAO BANCARIA - FEDERAL

JUNHO/2024
Agéncia 0420 - 0 C/C 31.391-2 BANCO DO BRASIL

DATA N° DO
DATA MOVIMENTO HISTORICO DOCUMENTO CREDITO DEBITO SALDO
24/05/2024 Saldo Anterior R$ 63.02961
04/06/2024 04/06/2024 Transferéncia enviada 550.420.000.027.906 R$ 1.000,00 R$ 62.029,61
10/06/2024 10/06/2024 Tarifa Pacote de Servico ref. 10/06/2024 881.621.100.707.582 R$ 72,00 R$ 61.957 61
12/06/2024 12/06/2024 TED-Crédito em Conta 337.415.026 R$ 396,00 R$ 62.35361
14/06/2024 14/06/2024 Transferéncia enviada 550.420.000.029.724 R$ 400,00 R$ 61.953,61
14/06/2024 14/06/2024 TED Transf.Eletr. Disponivel 61.401 R$ 500,00 R$ 61.453,61
14/06/2024 14/06/2024 TED Transf.Eletr. Disponivel 61.402 R$ 500,00 R$ 60.953,61
14/06/2024 14/06/2024 TED Transf.Eletr. Disponivel 61.403 R$ 1.200,00 R$ 59.753,61
26/06/2024 26/06/2024 TED Transf.Eletr. Disponivel 62.601 R$ 3.122,35 R$ 56.631,26
26/06/2024 26/06/2024 Tar. DOCTED 821.781.100.159.773 R$ 12,00 R$ 56.619,26
30/06/2024 30/06/2024 SALDO R$ 56.619,26
FUNDO DE RESGATE AUTOMATICO CREDITO DEBITO SALDO
Saldo anterior R$ 70,33
Aplicacbes R$ 70,33
Resgate automatico R$ 70,38
Rendimento Bruto R$ 0,45 R$ 70,78
Imposto de Renda R$ 70,78
lof - Imposto sobre operaces financeiras R$ 70,78
Rendimento Liquido R$ 0,45 R$ 70,78
SALDO ATUAL R$ 70,78
RESUMO
Saldo bancario
Saldo aplicacdes financeiras
Saldo total para o més seguinte R$ 70,78

AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




2210712024, 14:41

Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G332221420557791032
22/07/2024 14:41:16

Agéncia 420-0
Contacorrente  31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE
Z;’rfg" do 06 / 2024
Langamentos
bala?r:c':ete m ovli)rrténto Ag.origem  lote Historico Documento Valor R$ Saldo | /”
24/05/2024 0000 00000 000 Saido Anterior 63.029.61C ‘
04/06/2024 0420 99015 470 Transferéncia enviada 550.420.000.027.906 1.000,00D 62.02861C
04/06 18:48 SIMONE SILVA CHUERY ,
10/06/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.621.100.707.582 72,00D / 61.957.61C
Cobranca referente 10/06/2024 -
12/06/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 337.415.026 398,00 C 62.353.81C
748 0753 50788819000133 INSTITUTO EDUC .
14/06/2024 0420 99015 470 Transferéncia enviada 550.420.000.029.724 400.00 D
14/06 11:07 REEGIANE CRISTINA PEREIRA
14/06/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 61.401 500.00 D
237 1561 55862061886 MARIA JULIA PEREI
14/06/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 61.402 500,00 D
104 0310 33011969850 LAURO CESAR CARDO
14/06/2024 0000 13106 393 TED Transt Eletr.Disponiv 61.403 1.200,00D 58.753.61C
033 0176 27667533860 DENIS GALVAO RIBE
26/06/2024 0000 13105 393 TED Trans?Eletr.Disponiv 62.601 3.122,35D
260 0001 42669108865 JOSE CLAUDIO MACI f f
26/06/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 821.781.100.159.773 12,000 7 56.619.26 C
Cobranga referente 26/06/2024 ff/
30/06/2024 0000 00006 999 SALDO 5661976 CF

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Transag&o efetuada com sucesso por: JEB02579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

httos://autoatendimento.bb.com.br/aDf-api—autoatendimento/index.h1:ml?v=2.35.0#/temnlate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11



22/07/2024, 14:43 Banco do Brasil

(G332221420557791034
22/07/2024 14:42:57

Exiratos - Investimentos Fundos - Mensal

R

Cliente
Agéncia 420-0
Conta 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE
Més/ano referéncia JUNHO/2024
RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-88
Data Historico Valor  Valor iRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas
31/05/2024  SALDO ANTERIOR 70,33 5377620
28/06/2024  SALDO ATUAL 70,78 5,377620 5,377620
Resumo do més / J
SALDO ANTERIOR 7033 /
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,45
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
IOF (-) 0,00 |
RENDIMENTO LiQUIDO 0.45 5’
SALDO ATUAL = 70,78

Valor da Cota

31/05/2024 13,077434290
28/06/2024 13,162470457
Rentabilidade
No més 0,6502
No ano 4,3189

Ultimos 12 meses 9,7657

Transacdo efetuada com sucesso por; JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httna:liantnatandimentn bh.com.br/anf-ani-autoatendimentofindex.himi?v=2.35.0#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb



. Numero da Nota
PREFEITURA DE ITARARE 00005171
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA DE FINANCAS 04/06/2024 10:08:24
- Codigo de Verificagéo
NOTA FISCAL DE SERVICOS - AVULSA XTOBDU-005171/2024
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: Inscrigdo Municipat:
147.873.438-82 800013740

Nome/Raz&o Social:

SIMONE SILVA CHUERY CHEDE

Enderego:

RUA CORONEL FRUTUOSO 312, - CENTRO - CEP: 18460000

Municipio: UF:

ITARARE SP

TOMADOR Dg,es’ERvu;os

Nome/Razéio Social: /
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE {TARARE I/
CNPJ/CPF; Inscrigdo Estadual:
50.788.819/0001-33 ISENTO
Enderego:
RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108
Municipio: UF: E-mail:
ITARARE Sp SOMAFRA_CONTABIL@TERRA.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

servigo: atendimento de psicologia referente ao servico de convivéncia e fortalecimento de
vinculos (SCFV) - Junho de 2024.

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 1.000,00 /
Cédigo do Servigo:
04.16 - Psicologia.
Data da Prestagao: Base de Calculo (R$): Aliquota (%) Valor do 1SS (R$):
04/06/2024 1.000,00 3,50 35,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF Avuisa foi gerada no sistema 1SS-OnLine pelo site https://nfseitarare.gcaspp.com
REF:. Guia N° 3194600

Processo Administrativo: 2826 - Ano Processo: 2024

Recebi (emos) de: SIMONE SILVA CHUERY CHEDE

Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servigos N° 00005171 - Avulsa -- com Verba
Condi¢des de Pagamento: dc Recur80 Meral
Data de Recebimento: / /

Assinatura:




Z3IU[1£4UZ4, 14:0U about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

84/06/2024 - BANCO DO BRASIL - 18:48:28
042000420 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO E G M ITARARE

AGENCIA: ©420-0 CONTA: 31.391-2
DATA DA TRANSFERENCIA 04/06/2024
NR. DOCUMENTO 550.420.0008.027.906
VALOR TOTAL 1.000,00

**¥*%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SIMONE SILVA CHUERY

AGENCIA: 8420-0 CONTA: 27.966-4
NR. DOCUMENTO 550.4260.000.031.391
NR.AUTENTICACAC 9.43C.979.E2F.697.9D0

about:blank



DANFSe vi.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

35232062237542706000195000000000000324069091749610

Nimero da NFS-e
3

Ndmero da DPS
3

Competéncia da NFS-e
15/05/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
13/06/2024 10:41:03

Data e Hora da emissdo da DPS
13/06/2024 10:41:.02

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 37.542.706/0001-95 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
REGIANE CRISTINA PEREIRA 33161008812 -
Endereco Municipio CEP
ANTONIO FRASSON, 235, CENTRO ltararé - SP 18460-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF/ NIF S Inscrigo Municipal Telefone

50.788.819/0001-33 rd - -
Nome / Nome Empresarial / E~mail
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE -
Enderego Municipio CEP
SEBASTIAO JACOPETTI, 440, ANEXO ESTACAO FEPASA, ESTACAO ltararé - SP 18460-108
FEPASA

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo Pais da Prestagéo

01.06.01 - Assessoria e consultoria
em informatica.

Descrigéio do Servigo

ltararé - SP

Assessoria e consultoria em informatica. Prestacio de servicos referente a aulas de informatica no programa Oficina de Informatica" para alunos do Instituto
Guarda Mirim, referente ao més 05/2024.

TRIBUTAGCAO MUNICIPAL

Tributagso do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéio do Servigo

Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
ltararé - SP

Nimero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Vaior do Servico Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM

R$ 400,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéio do ISSQON ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

Pis COFINS Reten¢io do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 400,00 R$ .
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 400,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 122044000

Pago com Verba
de Recurso Federal




LOIU(12U44, 140U about:blank

(G331231447470¢

23/07/2024 14:5
Consultas - Extrato de conta corrente

SHARE

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 14/06/2024 Valor R$ 400,00 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 14/06 11:07 REGIANE
CRISTINA PEREIRA, agéncia de origem 0420, documento
550.420.000.029.724, lote 99015, lancado a débito em sua conta corrente,
na data acima.

(Quatrocentos reais)

* Este aviso de langamento n&o é valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 23/07/2024 14:50:51

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank A



, Numero da Nota
PREFEITURA DE ITARARE 00005260
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA DE FINANGAS 12/07/2024 11:45:27
- Cadigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS - AVULSA e 05260/2024
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: Inscrigio Municipal:
558.620.618-86 800013642

Nome/Raz&o Social:
MARIA JULIA PEREIRA JERONIMO

Endereco:
CARLITO TOTIT 48, - JARDIM REGIANE - CEP: 18460128
Municipio: UF:
ITARARE SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: //
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE /
CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual:
50.788.819/0001-33 ISENTO
Enderego:
RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108
Municipio: UF: E-mail:
ITARARE SP SOMAFRA_CONTABIL@TERRA.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

referente ao servigo prestado de instrutora de danca no més de maio/2024.

/
£

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 500,00 //

Cadigo do Servigo:
08.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagégica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.
Data da Prestagéo: Base de Calculo (R$); Aliquota (%): Valor do ISS (R$):
12/67/2024 500,00 3,50 17,50

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF Avulsa foi gerada no sistema ISS-OnLine pelo site hitps:/nfseitarare.gcaspp.com
REF:. Guia N° 3197342

Processo Administrativo: 3517 - Ano Processo: 2024

Recebi (emos) de: MARIA JULIA PEREIRA JERONIMO
Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servigos N° 00005260 - Avulsa --

Condigdes de Pagamento:

Data de Recebi t / / com Ve
ata de Recebimento: g ’
Assinatura: de Recurso FCdera




231U 112044, 14971 about:blank

(G33123144747058(

23/07/2024 14:5
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 14/06/2024 Valor R$ 500,00 D

Importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 237 1561 55862061886
MARIA JULIA PEREI, documento 61.401, lote 13105, langado a débito em
sua conta corrente, na data acima.

(Quinhentos reais)

* Este aviso de langamento néo ¢ vélido como comprovante da operacéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 23/07/2024 14:51:09

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 7



, Nuimero da Nota
PREFEITURA DE ITARARE 00005198
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA DE FINANGAS 12/06/2024 15:20:01
- Codigo de Verificagéo
NOTA FISCAL DE SERVICOS - AVULSA DGNOL S-005198/2024
PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: Inscricao Municipal:
330.119.698-50 800012261
Nome/Razdo Social:
LAURO CESAR CARDOSO
Enderego:
RUA AUGUSTA MINGARINI 91, - CRUZEIRO - CEP: 18460544
Municipio: UF:
ITARARE SP

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razao Social: /
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE 7

CNPJ/CPF: inscrigdo Estadual:

50.788.819/0001-33 ISENTO

Enderego:

RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108

Municipio: UF: E-mail:

ITARARE SP SOMAFRA_CONTABIL@TERRA.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Referente servicos de Maestro.

Pago com Verba
de Recurso Federal

Vi

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 500,00 /

4

Cadigo do Servigo:
08.02 - Instrugao, treinamento, orientag&o pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualgquer natureza.

Data da Prestagéo: Base de Caélculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$):
12/06/2024 500,00 3,50 17,50

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF Avulsa foi gerada no sistema ISS-OnLine pelo site https://nfseitarare.gcaspp.com
REF:. Guia N° 3195424

Processo Administrativo: 3012 - Ano Processo: 2024

Recebi (emos) de: LAURO CESAR CARDOSO
Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servicos N° 00005198 - Avulsa -

Condig¢des de Pagamento:

Data de Recebimento: / /
Assinatura:




LOMUT1LULA, 14.D 1] about:biank

G33123144747058(

23/07/2024 14:5
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 14/06/2024 Valor R§ 500,00 D

Importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 104 0310 33011969850
LAURO CESAR CARDO, documento 61.402, lote 13105, lancado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

(Quinhentos reais)

* Este aviso de langamento néo ¢ valido como comprovante da operacio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 23/07/2024 14:51:25

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 1M



. Namero da Nota  Data do Servigo
PREFEITURA DE ITARARE 00000031_13/0612024
Data e Hora de Emissio
SECRETARIA DE FINANGAS 13/06/2024 16:25:48
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe QMHPLO-000034 2024

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 11.785.798/0001-40 Inscrigio Municipal: 10391 Inscrigéo Estadual:
- 380.071.152.110

Nome/RazZio Social: DENIS GALVAO RIBEIRO 27687533860

Endereco:RUA AMAZONAS RIBAS 813, - BAIRRO DO GINASIO - CEP: 18460000

E-mail: DENISITARARE@GMAIL.COM

Telefone: () Celular: ()

Municipio:ITARARE UF:SP

TOMADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 50.788.819/0001-33 Inscrigdo Municipal: 4116-1 Insc.Estadual:

Nome/Razéo Social: INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

Enderego: RUA SEBASTIAO JACOPETT! 440, ANEXO ESTACAO FEPASA - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108
Email: SOMAFRA_CONTABIL@TERRA.COM.BR Telefone:
Municipio:ITARARE UF. SP

DESCRIGAO DO SERVIGO

Instrugdo nas oficinas de esportes.

Pago com Verba
de Recurso Feders]

VALOR TOTAL DA NOTA = RS$ 1.200,00

Cédige do Servigo: 08.02

Instrug&io, treinamento, orientagdo pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Cédiculo (R$): Aliquota Simples Nacional{%): 1SS (R$):

- 2,00 ---

IR (RS): 000 INS.S. (R§): 000 COFINS (RS): 000 CSLL. (RS} 0.00 PLS. (RS): 0.0

OUTRAS INFORMAGOES

Condigdes de Pagamento: A vista
A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:/nfseitarare. gcaspp.com/autenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributaciio " SIMPLES NACIONAL"
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

Local da Prestagdo =ITARARE / SP - 1SS Devido ao prestador

Recebi (emos)de: DENIS GALVAO RIBEIRO 27687533860

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000031 - Série ELETRONICA
CondigGes de Pagamento: A vista

Data de Recebimento: [ Assinatura:

Pagina: 1 de 1




(G33208133628111(¢

08/08/2024 13;4
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 14/06/2024 Valor R$ 1.200,00 D

Importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 033 0176 27687533860
DENIS GALVAO RIBE, documento 61.403, lote 13105, lancado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

Remessa enviada ao banco 033 - SANTANDER, agéncia 176, conta
1008331, em nome de DENIS GALVAO RIBEIRO , CPF 276.875.338-60.

{(Um mil e duzentos reais)

* Este aviso de langamento ndo ¢ valido como comprovante da operacéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 08/08/2024 13:41:12

Transagao efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Empresa: 00371

100371 INSTITUTO EDUG GUARDA MIRIM ITARARE Recibo de Pagto. de Salario
Rua Sebastido Jacopetti, 440 Itararé SP
50.788.819/0001-33 Mensal  30/06/2024
00112 JOSE CLAUDIO MACIEL DE MATOS
PIS:13040163255 CBO0:1422-05 Folha: 01
Local:00010 RECURSO FEDERAL Funcionario desde: 01/03/201¢9
_Cargo: 0682 Gerente Administrativo/Coordenador Geral Banco: Ag.: cic.:
Data Cadig Descrigédo Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base @ Vencimentos Descontos
30 00001 ' Salario do més 1,00 | Mes 3.500,00 3.500,00 8
30 09101 |INSS s/ Salarios 12,00 | base INSS 3.500,00 318,81 - 9
30 09201 IRF s/ Salarios 15,00 | base irf més 2.935,20 5884 9
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Total vencimentos | Total descontos @ :
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 3.500,00 377,65 % ;
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO A <
- Vr. Liquido = 3.122,3?/ o g
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S.do Més Base Calc. IRRF via do é
3.500,00 3.500,00 3.500,00 280,00 293520  empregador &
DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399
Empresa: 00371
.
: 00371 INSTITUTO EDUC GUARDA MIRIM ITARARE Recibo de Pagto_ de Salario
[ Rua Sebastido Jacopetti, 440 ltararé SP
\ 50.788.819/0001-33 Mensal 30/06/2024
( 00112 JOSE CLAUDIO MACIEL DE MATOS
PIS:13040163255 CBO:1422-05 Folha: 01
‘ Local:00010 RECURSO FEDERAL Funcionario desde: 01/03/2019
K b iCargo:0682 Gerente Administrativo/Coordenador Geral Banco: Ag.: CiC.: 3
" Data Codigo Descrigdo Quant!/ % Referéncia Vr.Unit./Base | Vencimentos Descontos i
30 00001 ;Salario do més 1,00 | Més 3.500,00 3.500,00 2
30 09101 INSS s/ Salarios 12,00 | base INSS 3.500,00 31881 3
30 09201 IRF s/ Salarios 15,00 base inf més 2.935,20 58,84 g
g E
z ]
5 E
s 2
s o
x (5]
Q <<
Pago com Verba
< <
=] Z
de Recurso Federal :
=
(&
z
=
x
S
o
2
i
8
vvvvvvv " Total vencimentos . Total descontos g
SENHOR EMPREGADOR AO EFETUAR O PAGAMENTO DOS SALARIOS 3.500,00 377,65 %
SOLICITAR AO FUNCIONARIO QUE DATE E ASSINE O RECIBO = <
Vr. Liquido g 312235 o 2
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calc.F.G.T.S. F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF via do é I
)
3.500,00 3.500,00 3.500,00 280,00 2.935,20 empregado &

DPCUCA 2024 E.2 - www.cucafresca.com.br / ESCRITORIO CONTABIL SOMAFRA (015)3532-4399




2310712024, 14:51 about:blank

(G33123144747058(

23/07/2024 14:5
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 26/06/2024 - ValorR$ 3.12235D

Importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 260 0001 42669108865
JOSE CLAUDIO MACI, documento 62.601, lote 13105, lancado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

Remessa enviada ao banco 260 - NU PAGAMENTOS - IP, agéncia 1,
conta 62230237, em nome de JOSE CLAUDIO MACIEL DE MATOS , CPF
426.691.088-65.

(Trés mil e cento e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos)

* Este aviso de langamento n&o é valido como comprovante da operacao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 23/07/2024 14:51:48

Transagao efetuada com-sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 11
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